
Doko če í digitaliza e u ožňuje 
rozšiřovat elektro i ké služ y ČÚZK

Karel Šte el

Konference  ISSS 2018

Hrade  Králo é, . dubna 2018



Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Strá ka 2Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el

Digitál í katastr e ovitostí ČR

▪ Digitalizace popis ý h údajů – doko če o  ro e 
▪ Poskyto á í ýpisů dálko ý  přístupe  – od roku 2002

▪ Nahlíže í do katastru e o itostí – od roku 2005 

▪ Poskyto á í eKopií ze s írky listin – od roku 2016

▪ )přístup ě í digitál í for y ýsledků ze ě ěři ký h 
či ostí – od roku 2016

▪ Digitaliza e katastrál í h ap – doko če a  
roce 2017



Digitaliza e katastrál í h ap  

▪ Doko če o 99%.

▪ Nedoko če a jsou pouze katastrál í úze í s 
rozpra o a ý  o ý  apo á í  e o 

aplá o a ý i poze ko ý i úpra a i.
▪ Široké yužití jako jed a z rste  růz ý h GIS.

▪ Uži atelé d es již se e o ý i apo ý i služ a i 
katastrál í apy pra ují ruti ě. 

Strá ka 3Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Strá ka 4Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Služ y ad digitál í i daty katastru – I.

▪ Nahlíže í do katastru e o itostí
▪ 25 mil. á ště  roč ě. 
▪ Díky digitaliza i lze rozšiřo at a zlepšo at fu k e

▪ apř. e o é údaje, )PM), esoulady zjiště é při re izi 
atd. 

▪ e-Ide tita u ož í ea o y izo a ý přístup ez 
registrace

Strá ka 5Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Strá ka 6Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Revize katastru

Strá ka 7Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Služ y ad digitál í i daty katastru – II.

▪ Dálko ý přístup do KN
▪ Výpisy z katastru a další ýstupy s e-z ačkou
▪  il. elektro i ky jako eřej é listi y

▪  tis.  a papíře. To jsou pouze , %.

▪ S írka listi  katastru dostup á přes DP
▪ 11,5 mil. e-Doku e tů  skeny + elektro i ky doruče é
▪ Poskyt uto ,  il. ýstupů

▪ Elektro i ky poskyt uté ýstupy z katastru tedy 
uspokojují té ěř % še h potře  uži atelů!

Strá ka 8Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Strá ka 9Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el

14 431 442

471 534

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

Po
če

t v
yř

íz
en

ýc
h 

žá
do

st
í

Poskytová í údajů z katastru e ovitostí 

Včet ě
elektro i ký h

Na přepážká h
KÚ

=  3,3%



Page 10
Prague, 

12.04.2018



Strá ka 11
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el

Každý uživatel DP je registrovaný 
a přístupy jsou logovány…



Služ y ad digitál í i daty katastru – III.

▪ Aplika e pro yt oře í á rhu a klad a 
ohláše í otáře

▪ )přístup ě í ske ů ěři ké doku e ta e 
ze ě ěřičů  pro potře y a azují h ěře í

Strá ka 12
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Návrh a vklad/ohláše í otáře 

▪ Z pohledu dalšího postupu elektro iza e zápisů 
do katastru je klíčo ý  doku e te  ávrh na 

vklad yhoto e ý prostřed i t í  aplika e 
dostup é a e u ČÚ)K
▪ ) á rhu yt oře ého  aplika i NV se pře ášejí 

strukturo a é údaje do ISKN a auto ati ky se plombuje

▪ Již d es takto připra o á o % á rhů a klad, ale 
ásled ě je pouze /  tě hto podá í realizo á a ko plet ě 

elektronicky. 

▪ Rozšíře í yuží á í e-Ide tity te to tre d jistě podpoří    

Strá ka 13
Hrade  Králo é, 
3. dubna 2017

Dokáže e yužít ož ostí digitál ího katastru e o itostí?
Karel Šte el



Strá ka 14
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Zpřístup ě í ske ů ěři ké doku e ta e 
ze ě ěřičů  

▪ )a d a roky aske o á o přes  il. doku e tů 
z ěři ké doku e ta e a katastrál í h 
úřade h 

Strá ka 15
Hrade  Králo é, 
3. dubna 2017

Dokáže e yužít ož ostí digitál ího katastru e o itostí?
Karel Šte el



Strá ka 16
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Strá ka 17
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



• Ploš é za ede í ter i álů pro plate í karty k úhradě 
sprá í h poplatku za podá í á rhu a klad 
– Po z ě ě prá í úpra y již lze poplatky hradit kartou
– Zprovoz í e a vše h pra oviští h do ko e roku 8

Strá ka 18

Plat y plate í i karta i

Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



• Dato ý o sah RÚIAN je ote ře ý
• )áko  počítá s růz ý i účelo ý i úze í i pr ky 
• Digitaliza e růz ý h te ati ký h  sad prostoro ý h dat 

u ož í jeji h e ide i  RÚIAN s přístupe  přes služ y IS)R
• Do ý a í prostory, ložisko á úze í, přírod í o hra y, 

pa átko é o hra y, o eze í od oze á z te h i ký h 
map atd. 

Ví e: . du a, Elišči  sál, :  
Roz oj RÚIAN – účelo é úze í pr ky ÚÚP

Strá ka 19

Rozvoj služe  RÚIAN

Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Strá ka 20

Rozvoj služe  RÚIAN

Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Strá ka 21

▪ Maso ě rozšíře ý a yuží a ý systé  elektro i ké 
ide tity fyzi ký h oso .

▪ Doufá e, že NIA a e-O ča ky při esou posu

▪ Dy a ičtější roz oj základ í h registrů s ěre  k 
rozšiřo á í jeji h o sahu a lepší u sdíle í.

Co y ho  tedy pro aše uživatele ještě 
potře ovali?

Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el



Děkuji za Vaši pozor ost.

Strá ka 22
Hrade  Králo é, 
9. dubna 2018

Doko če í digitaliza e u ožňuje rozšiřo at elektro i ké služ y ČÚ)K
Karel Šte el


